

Statutární město Brno, městská část Brno-Útěchov
Adamovská 15/6
644 00 Brno
IČ 44 99 27 85

V Brně dne 22. 2. 2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím

Dne 14. 2. 2023 obdržela městská část statutárního města Brna Brno-Útěchov, Adamovská 6, 644 00 Brno (dále MČ), žádost o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění a poskytnutí následujících informací:

1. Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb. – shodně platné pro další dílčí žádosti)
2. Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem?
3. Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat?
4. Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ?
5. Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto řešení krizových situací?

Poskytnutá informace:

1. Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb. – shodně platné pro další dílčí žádosti)

Nevyužil.

2. Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem?

Nevede, nebyl žádný proces (viz odpověď na předchozí otázku).

3. Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat?

Nemá.

4. Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ?

V městské části Brno-Útěchov se rada nevolí. Starosta městské části ani zastupitelstvo městské části v uvedeném období nerozhodlo o využití mediace ani nestanovilo formu a rozsah pravomocí úřední osoby v rámci ÚMČ.

5. Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto řešení krizových situací?

Nejsou.

PaedDr. Ladislav Filipi
tajemník ÚMČ Brno-Útěchov